
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas 

 

 

 

PORTARIA Nº 056/SEGEP/GR/UFFS/2013 
 

 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Art. 12 da Lei nº 

11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 11.784/2008, 

resolve:  

 

 

Art. 1º CONCEDER Incentivo à Qualificação, aos Servidores Técnico-

Administrativos em Educação, a seguir relacionados: 

 

Servidor SIAPE Cargo Vigência 

Percentual de 

Incentivo à 

Qualificação 

Processo nº 

Caroline Baldessar 2033545 

Tecnico De 

Laboratorio/Area: 

Biologia 

07/06/2013 30% 
23205.001834/

2013-18 

Claudia Monica 

Mueller 
2036730 

Assistente Em 

Administração 
19/06/2013 25% 

23205.002060/

2013-42 

Everton Gabriel 

Bortoletti 
1792418 

Assistente Em 

Administração 
21/06/2013 30% 

23205.002082/

2013-11 

Gabriela Ribeiro 

Cardoso 
2036390 

Técnico Em Assuntos 

Educacionais 
17/06/2013 52% 

23205.002014/

2013-43 

Lupercia Daiane 

Colossi 
1786294 

Assistente Em 

Administração 
06/06/2013 30% 

23205.001856/

2013-88 

Mariah Carraro 

Smaniotto 
2036322 Programador Visual 01/07/2013 52% 

23205.002333/

2013-59 

Tatiana Gritti 1945671 Secretário Executivo 26/06/2013 30% 
23205.002228/

2013-10 

Vinicius Cesar 

Cadena Linczuk 
2036362 Arquiteto E Urbanista 25/06/2013 30% 

23205.002167/

2013-91 
 

Chapecó-SC, 04 de julho de 2013. 

 

 

Henrique Dagostin 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas 


